

PROPOSTA DE PREÇOS

IGUATU/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2019.



26

A
 Prefeitura Municipal de Milhã
 Comissão Permanente de licitação

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2019.01.16.04.PP.FME

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

| LOTE 03 | | | | | | | |
|---------|--|-----|-------|-----------|-----------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTD | MARCA | VLR UNT | | VLR TOTAL |
| 1 | Carne bovina la congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e Informações nutricionais do produto, prazo de validade. Selo de Inspeção federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma | KG | 2.242 | IN NATURA | R\$ 19,00 | dezenove reais | R\$ 42.598,00 |
| 2 | Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, Instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma. | KG | 2.888 | IN NATURA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 25.992,00 |
| 3 | Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma | KG | 1.818 | IN NATURA | R\$ 13,00 | treze reais | R\$ 23.634,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



8.666/93 e suas

ção em
venham a

quarenta e
dois mil,
quinhentos e
noventa e oito
reais

vinte e cinco
mil,
novecentos e
noventa e dois
reais

vinte e três
mil, seiscientos
e trinta e
quatro reais

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|----|-------|-----------|-----------|-------------|----------------|
| 4 | Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1.0 quilogramas. | KG | 30 | IN NATURA | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 210,00 |
| 5 | Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF; Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou geio no máximo 3%. | KG | 30 | SEARA | R\$ 13,00 | treze reais | R\$ 390,00 |
| 6 | Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N@ do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma. | KG | 7.066 | IN NATURA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 63.594,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 156.418,00 |

cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais



LOTE 04

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTD | MARCA | VLR UNT | | VLR TOTAL |
|------|---|-----|-----|----------------|----------|---------------------------------|------------|
| 1 | Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papeião fino, acondcionado internamente em saco de papel Impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termo5soldado. Pacote de 200g. | UND | 357 | BARRA | R\$ 2,17 | dois reais e dezessete centavos | R\$ 774,69 |
| 2 | Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com dentificação na embalagem (rótulo) dos ngredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | UND | 9 | VOVO ARETIN HA | R\$ 0,89 | oitenta e nove centavos de real | R\$ 8,01 |
| 3 | Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade -emb. 500g. | PCT | 40 | YOKI | R\$ 2,17 | dois reais e dezessete centavos | R\$ 86,80 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]



| |
|--|
| duzentos e dez reais |
| trezentos e noventa reais |
| sessenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais |
| |
| |
| |
| |
| setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos |
| oito reais e um centavo |
| oitenta e seis reais e oitenta centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | |
|---|--|-----|--------|------------|----------|---------------------------------------|---------------|
| 4 | Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de Identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas. | UND | 2.059 | NUTRINI | R\$ 4,40 | quatro reais e quarenta centavos | R\$ 9.059,60 |
| 5 | Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em | KG | 698 | AMARES CO | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 1.396,00 |
| 6 | Féculá, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma. | KG | 128 | AMAFIL | R\$ 4,27 | quatro reais e vinte e sete centavos | R\$ 546,56 |
| 7 | Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M. A | L | 20.428 | IN NATURA | R\$ 2,95 | dois reais e noventa e cinco centavos | R\$ 60.262,60 |
| 8 | Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros. | L | 20.428 | JAGUARI BE | R\$ 3,85 | três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 78.647,80 |
| 9 | Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g. | PCT | 40 | REALEZ A | R\$ 1,30 | um real e trinta centavos | R\$ 52,00 |



| |
|---|
| nove mil e cinquenta e nove reais e sessenta centavos |
| mil trezentos e noventa e seis reais |
| quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos |
| sessenta mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos |
| setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos |
| cinquenta e dois reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | |
|----|---|-----|-------|------------|----------|--------------------------------------|--------------|
| 10 | Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix-fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dlbástico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas(ácido ascorbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmíto de retinill, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas. | UND | 2.059 | MILNUT RIM | R\$ 4,28 | quatro reais e vinte e oito centavos | R\$ 8.812,52 |
|----|---|-----|-------|------------|----------|--------------------------------------|--------------|

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 159.646,58

cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 08

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTD | MARCA | VLR UNT | | VLR TOTAL |
|------|---|-----|-------|------------|-----------|------------------------------------|---------------|
| 1 | Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno fresta do, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1,0 quilograma. | KG | 2.670 | IN NATUR A | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 8.010,00 |
| 2 | Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma. | KG | 216 | IN NATUR A | R\$ 13,00 | treze reais | R\$ 2.808,00 |
| 3 | Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma. | KG | 1.124 | IN NATUR A | R\$ 3,26 | três reais e vinte e seis centavos | R\$ 3.664,24 |
| 4 | Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 3.232 | IN NATUR A | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 10.342,40 |
| 5 | Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma. | KG | 614 | IN NATUR A | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.456,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]



oito mil,
oitocentos e
doze reais e
cinquenta e
dois centavos

oito mil e dez
reais

dois mil,
oitocentos e
oito reais

três mil,
seiscentos e
sessenta e
quatro reais e
vinte e quatro
centavos

dez mil,
trezentos e
quarenta e
dois reais e
quarenta
centavos

dois mil,
quatrocentos e
cinquenta e
seis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten initials and marks]



| | | | | | | | |
|----|--|----|-------|------------------|----------|--|--------------|
| 6 | Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 731 | IN NATUR A | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.924,00 |
| 7 | Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em 1 sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 2.410 | IN NATUR A | R\$ 3,70 | três reais e setenta centavos | R\$ 8.917,00 |
| 8 | Cheiro verde, 18 qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 unidade. | KG | 253 | IN NATUR A | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 759,00 |
| 9 | Chuchu - de 18 qualidade, integro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 864 | IN NATUR A | R\$ 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ 1.658,88 |
| 10 | Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1-0 quilograma. | KG | 502 | IN NATUR A | R\$ 5,95 | cinco reais e noventa e cinco centavos | R\$ 2.986,90 |
| 11 | Tomate, 18 qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 1.734 | IN NATUR A | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 4.335,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 48.861,42

quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES 03, 04 E 08

R\$

trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais

PROPONENTE: RN DE OLIVEIRA
 ENDEREÇO: RUA MARIA DOLORES BANDEIRA
 BAIRRO: JARDIM OASIS
 CNPJ: 25.182.753/0001-96
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Nº 222
 CEP: 63.507-450

RAIMUNDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
 CPF: 93004729/91

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



| |
|--|
| dois mil, novecentos e vinte e quatro reais |
| oito mil, novecentos e dezessete reais |
| setecentos e cinquenta e nove reais |
| mil seiscientos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos |
| dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos |
| quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais |
| |
| |
| |
| 364.926,00 |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]